
Ok,,,Obik.otovr\A-0 . Usa .  WO\  
i10023NV.. DiDaa. .  366 b 

cuvL.Akk , to. cupaa. 

ĆR.L1, 
RADA GMINY SADOWIE 

27-580 Sadowie UCHWAŁA NR LII/292/2022 
RADY GMINY SADOWIE 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  dla pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów i doradców zawodowych. 

Na podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559) oraz  art.  42 ust. 7 pkt 3 w związku z  art.  91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz.0 z 2021 r. poz.1762 z późn. zm.) Rada Gminy Sadowie uchwala, co następuje: 

1. Określa się od 1 września 2022 roku tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć  dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz dla: 

a) logopedów - 18 godziny 

b) pedagogów - 22 godziny 

c) pedagogów specjalnych - 22 godziny 

d) psychologów - 22 godziny 

e) doradca zawodowy -18 godzin. 

2. Traci moc Uchwała Nr XLIX/272/2022 Rady Gminy Sadowie z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  dla pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów i doradców zawodowych. 

3. Wykonanie powierza się  Wójtowi Gminy Sadowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w Życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Przewodniczą  

  

Mieczysław Podczasi 

Id: 513D4CIA-EEB5-4E89-99D6-740D15A899F9. Podpisany Strona 1 



Uzasadnienie 

W związku z  art.  42 ust.7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karty Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1762 z późn. zm.) organ prowadzący określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć  dla 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologicmo-pedagogicznych, z tym że 
wymiar ten nie może przekroczyć  22 godzin. Uchwalą  Nr XLIX/250/2018 Rady Gminy Sadowie z dnia 
14 września 2018r. określono tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć  dla wymienionych specjalistów, 
za wyjątkiem pedagogów specjalnych i psychologów. Nowelizacja Karty Nauczyciela z dnia 27 maja 2022 r. 
wprowadziła obowiązek ustalenia pensum także dla pedagogów specjalnych i psychologów. Zmiany 
uzgodniono ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli: Zarządem Oddziału ZNP w Sadowiu. 

Id: 513D4C1A-EEB5-4E89-99D6-740D15A899F9. Podpisany Strona 1 


	Page 1
	Page 2

